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Bekendtgørelsesændringer i kemis læreplaner i htx, stx og hf-enkeltfag 
Skolernes ledelser bedes være opmærksomme på de nedenfor omtalte ændringer i kemis læreplaner 
i stx, htx og hf-enkeltfag. Endvidere bedes skolerne gøre deres kemilærere bekendte med ændrin-
gerne i kemis læreplaner. 
 
Kemis læreplaner er ændret på de tre uddannelsesområder htx, stx og hf-enkeltfag i forhold til de 
udmeldte læreplaner fra juni 2010. Ændringen omhandler alene ”Adgang til hjælpemidler ved 
mundtlig prøve i kemi” ved prøveform B. I forbindelse med beskrivelsen af den eksperimentelle del 
under prøveform B udgår sætningen ”Eksaminanden har ikke adgang til rapporter, journaler og no-
ter i tilknytning til det aktuelle eksperiment” i læreplanerne.   
 
I den enkelte læreplan betyder ændringen, at det ikke længere under prøveform B står angivet, hvil-
ke hjælpemidler eksaminanden har adgang til. Fremover gælder således for prøveform B, at alle 
hjælpemidler er tilladte, jf. eksamensbekendtgørelsens § 15. 
 
Ændringerne omfatter således:  
Htx-bekendtgørelsen: Bilag 17 om kemi A og bilag 18 om kemi B 
Stx-bekendtgørelsen: Bilag 30 om kemi A, bilag 31 om kemi B og bilag 32 om kemi C 
Hf-enkeltfagsbekendtgørelsen: Bilag 11 om kemi C. 
 
Baggrunden for ændringen er, at sætningen ”Eksaminanderne har adgang til alle hjælpemidler” i 
kemis læreplaner i htx ved justeringen af læreplanerne i 2009/10 fejlagtigt blev erstattet med sæt-
ningen ”Eksaminanden har ikke adgang rapporter, journaler og noter i tilknytning til det aktuelle 
eksperiment”. Undervisningsministeriet har valgt, at sætningen, der begrænser adgang til hjælpe-
midler ved prøveform B, udgår for alle læreplaner i kemi i htx, stx og i hf-enkeltfag. Der vil hermed 
blive tale om mere ensartede betingelser for prøverne i kemi på tværs af de gymnasiale uddannelser. 
 
Bekendtgørelsesændringerne er trådt i kraft fra den 10. januar 2011 for htx og stx. For hf-enkeltfag 
vil bekendtgørelsesændringen blive foretaget senere i foråret 2011 i forbindelse med en nyaffattelse 
af hf-enkeltfagsbekendtgørelsen, der p.t. forberedes. Men for alle tre uddannelsesområder vil æn-
dringen gælde for mundtlige prøver i kemi afholdt med prøveform B fra og med eksamensterminen 
maj-juni 2010. 
 
Oversigt over links til bekendtgørelsesændringerne på Retsinformation.dk 
Bekendtgørelse nr. 9 af 6. januar 2011 om ændring af bekendtgørelse om uddannelsen til højere 
teknisk eksamen (htx-bekendtgørelsen) (Adgang til hjælpemidler ved mundtlig prøve i kemi): 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=134498 



 
Bekendtgørelse nr. 10 af 6. januar 2011 om ændring af bekendtgørelse om uddannelsen til studen-
tereksamen (stx-bekendtgørelsen) (Adgang til hjælpemidler ved mundtlig prøve i kemi): 
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=135370 
 
Spørgsmål i forbindelse med de omtalte ændringer i kemis læreplaner bedes rettet til fagets fagkon-
sulent. 
 
Med venlig hilsen 
Keld Nielsen, fagkonsulent i kemi og bioteknologi i de gymnasiale uddannelser 
 


